1. Primo ponderandum est quod dicit de Christo: *Medius vestrum stetit*. Hoc simplicissime intelligende significat quod Christus dignatus sit conversari et vivere instar alicujus plebeii, in medio Judeorum, ignotus existens et despectus, vitam communem agens, comedens et bibens ut ceteri, vestitu utens ut ceteri; cum tamen Joannes ipse in deserto ageret extra turbam hominum, vestitu elicino ex pilis camelorum utens, vix comedens aut bibens, sed paululum mellis silvestris samentis cum locustis agrestibus. Hanc vero viam secutus est Christus, ut facilius sibi devinceret animos Judaeorum, nec auctoritate eos deterreret. At ulterius indicari potest his verbis Christi munus, qui missus est ut medius stet, seu Mediator inter homines et Deum; ideo inter caelum et terram stetit medius in ara crucis. Iterum, missus est, ut Mediator et medius inter populum Judaicum et Gentilem, ut utrumque faceret in fide unum, antea maxime divisum: ideo in praesepio medius est inter bovem et asinum; bos enim significet populum Judaicum jago le-

III. *Cuan indispensable es conocer á Jesús.* — Tan necesario es conocer á Jesús, que es la primera é indispensable condicion para alcanzar la salvacion.

gis pressum, asinum populum Gentilem stolidum et contra Deum recalcitrantem. Iterum, missus est ut medius sit inter populum qui praecessit, et eum qui secuturus est; ideo venit in medio temporis Salvator priorum et posteriorum. Denique missus est, ut medius stet inter electos et reprobos, tanquam Judex eorum; ideo in morte inter duos latrones stetit, unum secum assumens, alterum reprobans. Quod vero dicitur stetisse medius, forte non tam situm corporalem indicat, quam spiritualem et mysticum. Nam secundum corporalem, modo jacere reperitur, ut in stabulo et praesepio; modo sedere, ut apud fortem Samaritanæ; modo prosterni, ut in horto, et saepe in montibus in oratione; modo incuratus incedere, ut in crucis bajulatione; modo pendere inclinato capite, ut in cruce; modo in medio discipulorum stare, ut in resurrectione. At secundum spirituale et mysticum situm, recte de ipso dicitur: *Stetit*, quia adversus illum dimicaturus venit, *qui in veritate non stetit* et ideo sicut fulgur cecidit. *Videbam Satanam quasi fulgur de caelo cadentem*. At Christus nunquam cecidit, nunquam sedit, nunquam jacuit. Sedet quis per otium, cadit per peccatum, jacet per peccati consuetudinem et per diturnum in peccato situm. — Secundo, ponderandum est quod additur: *Quem vos nescitis*. Quomodo non viderunt, nec agnoverunt, si in medio eorum stetit? Nascitur inter eos, conversatur, docet, operatur; nec inspicitur, sed despicitur; oculo carnis si eum inspiciunt, oculo invidiae et malevolentiae despiciunt. Mirum plane. 1. Ipse tanquam Sol in medio eorum luget, doctrinae et miraculorum radios spargere incipit, ipsi avertunt faciem, et claudunt oculos, ne eum agnoscant: *Lux in tenebris luget, et tenebrae eam non comprehenderunt*. Lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. Ipsi sunt rebelles lumini, et nescierunt vias ejus, et noluerunt reverti per semitas ejus? 2. Ipse tanquam Pastor erat in medio otium, et vocem ejus non audierunt? sed potius audierunt vocem alienorum, a Pastore et ovili, ac veris pascuis oves abstrahentium. 3. Ipse erat in medio eorum ut Arbor vita in medio Paradisi, et licebat unicuique eorum fructum ex illa carere immortalitatis, at ipsi non agnoverunt, potiusque mortem elegerunt quam vitam. *In ipso vita erat. Ego*

Nadie puede salvarse si no conoce á Jesús. *No hay salvacion, para alguno*, decia S. Pedro á los principales del pueblo y á los Senadores, reunidos para juzgarle despúes de haber curado al paralítico de la puerta del templo; *puesto que ningún otro nombre ha sido dado á los hombres, por el cual debamos ser salvados*<sup>1</sup>. El mismo Jesús dirigiéndose á su Padre celestial dijo: *La vida eterna consiste en conocer á ti, que eres el solo Dios verdadero y á Jesu-Cristo que has enviado*<sup>2</sup>.

*veni ut villam habeant et abundantius habeant. 4. Ipse erat in medio eorum tanquam Fons omnes invitans sitientes, et ipsi siti exarescentes neglexerunt: In die magno festivitatis stabat Jesus, et clamabat: Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Qui credit in me, fluent de ventre ejus flumina aquæ vivæ. Merito ergo dicit sanctus Joannes: Medius vestrum stetit, quem vos nescitis; hoc est, scire et agnoscere non vultis. Nam et hoc postmodum conquestus est Jesus, dum clamabat in templo, dicens et docens: Et me scitis, et unde sim, scitis; et a meipso non veni, sed est verus, qui misit me, quem vos nescitis. Atque utinam non etiam verum sit de Christianis: Medius vestrum stetit, quem vos nescitis. Ipse etenim adhuc in medio nostri est tanquam Sol, ut nos illuminet, et multi nostrum claudunt oculos, et lumini sunt rebelles. Ipse ut adhuc in medio nostri ut Pastor, et quasi nescientes eum et vocem ejus, attendimus potius ad vocem Satanae, ad vocem mundi, vel carnis. Ipse est in medio nostri, in medio Ecclesie, ut Arbor vitæ, et Fons vitæ, et aridi manemus, et morti appropinquamus, quia non accedimus. Ipse est in medio nostri in sacrosancto Eucharistie sacramento, et hæretici nolunt id scire! Catholici id scientes quasi nescientes se gerunt, dum impure accedunt, vel ut decet, non venerantur, non colunt, non amant. Ipse est in medio nostri in persona sacerdotum, docens, pascens, sacrificans, consecrans, justificans, et pauci hoc, ut decet, agnoscere videntur, cum tamen dixerit: Qui vos audit, me audit, etc. Ipse stat in medio nostrum in persona pauperum, de quibus dixit: Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis, et pauci id attendunt, ac nesciunt eum. Videndum porro ne et ipse nobis dicat requisitus a nobis: Nescio vos (MARGANT. Ration. Præd. dom. 3. adv.).*

1. Act. iv, 12. — 2. Joan. xvii, 3.

El como y el porqué el conocimiento de Jesús nos es indispensable para alcanzar la salvacion, es lo que me propongo demostraros á continuacion.

Jesu-Cristo, en verdad, murió por todos los hombres, sin excepcion. Así lo repetimos siempre que al rezar el credo decimos: *Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis: et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine et homo factus est: crucifixus etiam pro nobis*. Mas como el hombre es un ser racional y libre, no podia ser rescatado sin su consentimiento, y aun mas sin su cooperacion. Por eso decidió Dios muy justamente que participasen de la gracia de la redencion llevada á cabo por su Divino Hijo, aquellos únicamente que le pidiesen la aplicacion de sus méritos y que además, se hiciesen dignos de ello cumpliendo con los preceptos del Salvador ó imitando su ejemplo.